
COMUNE DI CARINARO
Provincia di Caserta

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

n.  96 del  6 SETTEMBRE 2007

L'anno duemilasette e questo giorno sei del mese di settembre alle ore 18.45 nella sala delle
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede l’adunanza il Sindaco Dott. Mario Masi  e sono rispettivamente presenti ed assenti i
seguenti Sigg:
=============================================================
===

    PRESENTE     ASSENTE
- Mario Masi                                                 Sindaco                        SI
- Angelo Sglavo                                           Assessore                      SI
- Capece Raffaele    Assessore                       SI
- Paolo Sepe                                                 Assessore                       SI
- Parente Giovanni                                       Assessore                       SI
- Barbato Domenico                                     Assessore                       SI
- Capoluongo Bruno                                    Assessore                        SI
                                                                        TOTALE                         7
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott.ssa M. Giuseppina D’Ambrosio
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Visti  i prescritti pareri previsti dall'art.49 della legge 18.8.2000 n°267, e dell’art.39
dello statuto comunale che si allegano al presente atto per formarne parte integrante e
sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

Oggetto: Donazione dell’automezzo dismesso Scuola-bus all’associazione “Gruppo N.O.S.
Nucleo Operativo Soccorso – Protezione Civile.



Comune di Carinaro
                                                                  Proposta di delibera

Oggetto: Donazione dell’automezzo dismesso Scuola-bus all’associazione “Gruppo N.O.S.
Nucleo Operativo Soccorso – Protezione Civile.

Il Sindaco dr. Mario Masi
Premesso che:
- L’Amministrazione comunale si è dotata di un nuovo automezzo scuolabus;
- Il vecchio automezzo FIAT Ducato non consente il trasporto degli alunni in quanto non adeguato

alle vigenti normative di legge in materia di sicurezza e quindi da considerarsi in disuso;
- l’associazione “Gruppo NOS” protezione civile, con nota del 07 maggio 2007, registrata al

protocollo in data 08.05.2007 al numero 4525, ha richiesto per scopi umanitari, volontariato e
protezione civile, la donazione dell’automezzo dismesso, per motivi di sicurezza,
dall’Amministrazione comunale;

- l’automezzo dimesso è iscritto nel registro degli inventari ed è completamente ammortizzato;
- il comma 2 dell’articolo 75 del vigente regolamento di contabilità stabilisce  che la cancellazione

dagli inventari di beni mobili per fuori uso, perdite, deterioramenti, cessioni o altri motivi, è
disposta con deliberazione dell’organo esecutivo sulla base di motivata proposta del responsabile
del servizio;

- l’art. 14, comma 2, del DPR 04.09.2002, n. 254 prevede la possibilità che i beni mobili non più
utilizzabili per le esigenze funzionali delle amministrazioni statali o posti fuori uso per cause
tecniche – sono ceduti gratuitamente alla Croce Rossa Italiana, agli organismi di volontariato di
protezione civile iscritti in appositi registri operanti in Italia ed all’Estero per scopi umanitari,
nonché alle istituzioni scolastiche;

- l’associazione “Gruppo N.O.S. – Nucleo Operativo Soccorso – Protezione Civile è iscritta nel
registro del volontariato della Regione Campania, istituito con L. R. n. 9 del 08.02.1993, “Norme
per la valorizzazione del Volontariato e regolamentazione dei rapporti con la Regione e gli Enti
Locali”;

Considerato  che detta associazione di volontariato è sempre presente con uomini e mezzi sul
territorio comunale per   fronteggiare situazioni di emergenza e di protezione civile;
Sottopone  all’esame e per la competente approvazione la seguente

PROPOSTA DI DELIBERA

1. Di incaricare l’economo comunale a provvedere alla cancellazione  dagli inventare dei beni
mobili l’automezzo dimesso FIAT DUCATO targato CE 652837.

2. Di donare, per i motivi citati in premessa, all’associazione “Gruppo N.O.S.” Nucleo Operativo
Soccorso – Protezione Civile l’automezzo dismesso FIAT DUCATO targato CE 652837,
adibito a scuolabus  che provvederà a proprie spese ad effettuare il trasferimento della proprietà.

Carinaro  26 luglio 2007

                                                                                                                  IL SINDACO
                                                                                                                  Dr. Mario Masi



LA GIUNTA COMUNALE
Vista la proposta che precede relativa all’argomento
Oggetto: Donazione dell’automezzo dismesso Scuola-bus all’associazione “Gruppo N.O.S.

Nucleo Operativo Soccorso – Protezione Civile.
corredata dai pareri di cui all’articolo 49 – comma 1° - del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267;
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione
A voti unanime espressi nei modi e forme di legge;

D ELIBERA

1. Incaricare l’economo comunale a provvedere alla cancellazione  dagli inventare dei beni
mobili l’automezzo dimesso FIAT DUCATO targato CE 652837.

2. Donare, per i motivi citati in premessa, all’associazione “Gruppo N.O.S.” Nucleo Operativo
Soccorso – Protezione Civile l’automezzo dismesso FIAT DUCATO targato CE 652837,
adibito a scuolabus  che provvederà a proprie spese ad effettuare il trasferimento della
proprietà.

3. Dichiarare, a seguito di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano,
l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del
18 agosto 2000.



PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D.LGS 18.8.2000,N°267

Oggetto: Donazione dell’automezzo dismesso Scuola-bus all’associazione “Gruppo N.O.S.
Nucleo Operativo Soccorso – Protezione Civile.

Parere di regolarità tecnica

Il responsabile del servizio Alfonso Coppola, Istruttore direttivo, in merito alla proposta di
cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Carinaro,  26.07.2007

        Il Responsabile del servizio
                Alfonso Coppola

Parere di regolarità contabile

Il responsabile del servizio finanziario, Arturo Barbato, Istruttore direttivo, in merito alla
proposta di cui all’oggetto esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile.

Carinaro, __________________

                Il Responsabile del servizio
       (Arturo Barbato)

Parere di cui all’articolo 39 dello statuto comunale

Il Segretario comunale
In merito alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’articolo 39 – comma 1 – dello statuto

comunale, esprime parere favorevole in ordine ala conformità dell’azione amministrativa alle leggi,
allo statuto ed ai regolamenti.

Carinaro, 26/08/2007

                                                                                              Il Segretario comunale
         D.ssa Maria Giuseppina D’Ambrosio)



Letto, confermato e sottoscritto
Il Sindaco                                                                                                 Il Segretario Comunale
Dott. Mario Masi                                                                 Dott.ssa Maria Giuseppina D’Ambrosio

_______________________________________________________________________________________

Certificato Di Pubblicazione

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio
dell’Ente in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267 registrata al N. 131
Carinaro,  07/09/2007                                                                                          Il Messo Comunale

                                                                                                                           Sebastiano Moretti

Il Segretario Comunale, attesta:
q Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa

all’Albo pretorio dell’Ente ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n° 267, con
decorrenza 07/09/2007;

q Che viene comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con nota prot. n° __/___ del
____________/__________ ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267;

q      Che è stata trasmessa al Prefetto della Provincia di Caserta, ai sensi dell’art. 135, comma 2,
del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267, con nota prot. N° ___/___ del ____/____;

Carinaro, 07/09/2007                                                                         Il Segretario Comunale
dott.ssa Maria Giuseppina D’Ambrosio

Il Segretario Comunale,  attesta:
1. che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa

all’Albo Pretorio dell’Ente ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267, per
quindici giorni consecutivi sino alla data del _____________;

2. che avverso la suddetta deliberazione, nel periodo di pubblicazione, non sono stati prodotti al
protocollo generale dell’Ente, ricorsi od opposizioni;

3. che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ____________________ trascorsi
dieci giorni dalla data di pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000
n° 267.

Lì, ________________________                                             Lì, __________________________

Visto per la pubblicazione (punto 1)                                         Visto per il protocollo (punto2)
       Il Messo Comunale                                                       Il Responsabile dell’Ufficio Protocollo

       Sig. Sebastiano Moretti                                                                Sig.  Sebastiano Moretti

Carinaro, _________________

Il Segretario Comunale
dott.ssa Maria Giuseppina D’Ambrosio


